
Deliberazione n. ___________

Adottata dal Direttore Generale in data __________

OGGETTO:  Presa  d’atto  Regolamento  sui  criteri  di  attribuzione  dei  Differenziali  Economici  di

Professionalità, anno 2023 e contestuale approvazione relativo Bando di Selezione Interna.

PDEL/2023/1800
________________________________________________________________________________
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e
posta a disposizione per la consultazione.
 
Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis
Coadiuvato dal
Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna
Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

SC Affari Generali 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda di Rilievo Nazionale
ed Alta Specializzazione G. Brotzu:
SI’  □    NO  □

Su proposta della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali,

VISTO l’art.  19 del CCNL Comparto Sanità,  Periodo 2019–2021, che disciplina la

progressione  economica  all’interno  delle  aree  attraverso  l’attribuzione  dei

DEP, Differenziali Economici di Professionalità;

CONSIDERATO che i criteri per la definizione delle procedure delle progressioni economiche

all’interno  delle  aree sono oggetto di  contrattazione integrativa aziendale,

come stabilito dall’art. 9, comma 5, lettera c), del CCNL;

CONSIDERATO altresì,  che  in  sede  di  contrattazione  integrativa  aziendale i  criteri  di

attribuzione dei DEP sono definiti nei termini previsti dal suddetto art. 19 del

CCNL, comma 4, lettere d) e g);

PRESO ATTO che  la  contrattazione  integrativa  aziendale prevista  dalla  normativa

contrattuale vigente è stata regolarmente svolta con la sottoscrizione della

1

luisanna.perra
Font monospazio
1657

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2023

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2023



Ipotesi di Accordo del 11/12/2023, che ha definito i criteri per l’attribuzione

dei DEP 2023, attraverso la adozione di specifico Regolamento e relativo

addendum;

che,  con  nota  PG/2023/21142  del  11/12/2023,  la  Ipotesi  di  Accordo  del

11/12/2023  è  stata  trasmessa,  unitamente  alla  relazione  illustrativa  e

tecnico-finanziaria, al Collegio Sindacale, il quale ha certificato tale Ipotesi,

come risulta dal verbale n. 16 del 11/12/2023;

che  la  contrattazione  integrativa  aziendale prevista  dalla  normativa

contrattuale  vigente  si  è  conclusa  con  la  sottoscrizione  dell’Accordo

Definitivo  del 14/12/2023, che ha definito i criteri per l’attribuzione dei DEP

2023, attraverso la adozione di specifico Regolamento e relativo addendum;

RITENUTO pertanto,  di  prendere  atto  dell’Accordo  Definitivo  di  cui  trattasi,  nel  testo

allegato  al  presente  provvedimento  per  costituirne  parte  integrante  e

sostanziale;

di  indire  un  Bando  di  Selezione,  nel  rispetto  dei  criteri  di  cui  all’Accordo

Definitivo suddetto, rivolto ai dipendenti del Comparto in servizio alla data del

01/01/2023,  per  la  formulazione  di  graduatorie  per  l’attribuzione dei  DEP

2023,  nel  testo  allegato  al  presente  provvedimento  per  costituirne  parte

integrante e sostanziale;

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati:

� di  prendere  atto dell’Accordo  Definitivo  del  14/12/2023,  che  ha  definito  i  criteri  per

l’attribuzione dei DEP, Differenziali  Economici di Professionalità, anno 2023, attraverso la

adozione di specifico Regolamento e relativo addendum;

� di  dare  atto  che  l’Accordo Definitivo  e  il  Regolamento  con relativo  addendum vengono

allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

� di approvare il  Bando di Selezione interna per la formulazione di graduatorie distinte per

ruolo e profilo per l’attribuzione dei DEP 2023, secondo le disposizioni ed i principi contenuti

2



nel Regolamento e relativo addendum;

� di dare atto che il Bando di Selezione di cui trattasi viene allegato al presente provvedimento

per costituirne parte integrante e sostanziale.

     Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario              
   Dott. Ennio Filigheddu            Dott. Raimondo Pinna

Il Direttore S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali
Dott.ssa Maria Teresa Garau

IFO Sett. Giuridico R. Addari

Coll. Prof. Amm. Dott. Luca Caschili

3


		2023-12-14T13:14:40+0100
	ADDARI ROBERTA


		2023-12-14T13:17:29+0100
	CASCHILI LUCA


		2023-12-14T13:20:23+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2023-12-14T13:41:06+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-12-14T14:29:43+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-12-14T14:41:22+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-12-14T14:53:50+0100
	PERRA LUISANNA




